[image: image1.png]

	ПРОФИЛАКТИКА

КАНАШĚН

ПРОТОКОЛĚ
2018 ç. чукен 15-мěшě 10 №

Алманч сали

	ПРОТОКОЛ СОВЕТА

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

15 ноября 2018 г № 10 село Алманчино

Председатель Совета по профилактике правонарушений – В.В. Долгов

Секретарь -  Хрусталева Н.В.
Присутствовали:

В.В.Долгов – глава Алманчинского сельского поселения, председатель Совета по профилактике правонарушений;
Хрусталева Н.В. - специалист-эксперт администрации Алманчинского сельского поселения, секретарь Совета по профилактике правонарушений;
Григорьева А.В.- ведущий специалист-эксперт Алманчинского сельского поселения;
Александрова Н.А. –  педагог  МБОУ «Алманчинская СОШ»;
Молоткова Л. И. – медсестра Алманчинского ООВОП
Приглашенные: депутаты Собрания депутатов Алманчинского сельского поселения, старосты деревень.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1. Профилактика нарушений правил благоустройства территории населенных пунктов Алманчинского сельского поселения.
  Выступающие: В.В. Долгов, старосты деревень.
  2. Рассмотрение акта посещения обследования жилищно-бытовых условий семьи  Филиппова Александра, ученика 8 класса МБОУ «Алманчинская СОШ».
   Выступающие: В.В. Долгов, Н.В. Хрусталева
         Приглашенные: депутаты Собрания депутатов Алманчинского сельского поселения, старосты деревень.
                                                       Решения:
1. Профилактика нарушений правил благоустройства территории населенных пунктов Алманчинского сельского поселения.

  Выступающие: В.В. Долгов, А.Н. Александрова, Г.Н. Димитриев.
1.1. Принять к сведению выступление В.В. Долгова, А.Н. Александровой, Г.Н. Димитриева.
1.2. Активизировать работу по ликвидации несанкционированных свалок.

1.3.На собраниях граждан проводить разъяснительные  беседы о недопущении нарушений правил благоустройства территории.
1.4. С переходом на новую систему обращения с твердыми коммунальными отходами организовать  сбор и вывоз мусора из личных подсобных хозяйств, соблюдая график.
 2. Рассмотрение акта посещения обследования жилищно-бытовых условий семьи  Филиппова Александра, ученика 8 класса МБОУ «Алманчинская СОШ».

   Выступающие: В.В. Долгов, Н.В. Хрусталева
2.1. Принять к сведению выступления В.В. Долгова и Хрусталевой Н.В.
2.2. Продолжать профилактическую работу с Филипповым Александром, вовлечь Александра в кружки.

2.3.  Поддерживать связь семьей, оказывать консультативную помощь родителям.
Председатель Совета по профилактике

 правонарушений                                                                                               В.В. Долгов

Секретарь                                                                                                              Н.В. Хрусталева